П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о

Департаменте дорожного хозяйства и

благоустройства администрации

города Южно-Сахалинска,

утвержденного решением Городской

Думы города Южно-Сахалинска от

23.12.2020 № 446/21-20-6

В соответствии со статьей 84 Лесного кодекса Российской Федерации, статьей 16

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Городской Думы города

Южно-Сахалинска от 27.10.2021 № 750/32-21-6 «О Положении о муниципальном лесном

контроле на территории городского округа «Город Южно-Сахалинск», Решением

Городской Думы города Южно-Сахалинска от 31.01.2022 № 836/36-22-6 «О внесении

изменений в статью 2 Положения об администрации города Южно-Сахалинска от

28.11.2012 №704/42-12-4», со статьей 26 Устава городского округа «Город Южно-

Сахалинск», Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Департаменте дорожного хозяйства и благоустройства

администрации города Южно-Сахалинска, утвержденного решением Городской Думы города

Южно-Сахалинска от 23.12.2020 № 446/21-20-6, следующие изменения:

1) в части 3 статьи 1 слово «вице-мэр» заменить словами «первый вице-мэр»;

2) часть 9 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«9. Штатная численность Департамента утверждается правовым актом администрации

города Южно-Сахалинска.

Структура Департамента, штатное расписание Департамента, положения о

подразделениях Департамента, должностные инструкции сотрудников Департамента

утверждаются директором Департамента.»;

3) часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 24 следующего содержания:

«24) организация обустройства земельных участков транспортной инфраструктурой при

реализации муниципальных программ.»;

4) пункт 7 части 3 статьи 3 признать утратившим силу;

5) в пункте 8 части 3 статьи 3 слова «за исключением мероприятий по обеспечению

пожарной безопасности в лесах» исключить.

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для подписания

и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет

Городской Думы города Южно-Сахалинска по городскому хозяйству (Замотаев С. В.).

Председатель Городской Думы

города Южно-Сахалинска      О.Е.Логачев

Сведения о лицах, принимавших участие в разработке проекта решения

Городской Думы города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в Положение о

Департаменте дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Южно-

Сахалинска, утвержденного решением Городской Думы города

Южно-Сахалинска от 23.12.2020 № 446/21-20-6»

1. Монастырёв Максим Владимирович, ведущий советник кадрово-юридической

службы Департамента дорожного хозяйства и благоустройства администрации города

Южно-Сахалинска, тел. 300 462 (2)

m.monastyryov@yuzhno-sakh.ru

2. Земляная Татьяна Викторовна, начальник отдела контроля и административной

работы МКУ «Управление охраны окружающей среды и озеленения города Южно-

Сахалинска», тел. 300726 доб. 12, t.zemlyanaya@yuzhno-sakh.ru